[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2017  г.
	№

О создании комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе
В целях реализации Закона Ярославской области от 19 декабря 2008 года № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области» и в соответствии с приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе и утвердить её состав (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе (Приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 26.05.2014 № 369 «О комиссии по оказанию социальной помощи при Администрации Мышкинского муниципального района»;
- постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 01.03.2016 № 93 «О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 26.05.2014 № 369 «О комиссии по оказанию социальной помощи при Администрации Мышкинского муниципального района»;

- постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 19.04.2017 № 199 «О внесении изменения в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 26.05.2014 № 369 «О комиссии по оказанию социальной помощи при Администрации Мышкинского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                                 О.В. Минаева
Приложение 1

к постановлению Администрации

Мышкинского  муниципального района

от «    »       201    г. №

Состав комиссии

по оказанию социальной помощи
в Мышкинском муниципальном районе

	Чикорова

Галина Александровна
	- Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председатель комиссии

	Онучина

Вероника Анатольевна
	- начальник Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Барабанова

Юлия Александровна
	- ведущий специалист Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Горшкова

Тамара Ивановна
	директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»

	Гусева

Юлия Юрьевна
	ведущий специалист Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	Мирошниченко

Мария Николаевна
	директор государственного казённого учреждения Ярославской области Центр занятости населения Мышкинского района (по согласованию)

	Морозова

Галина Николаевна
	начальник управления образования администрации Мышкинского муниципального района

	Степанова

Ольга Геннадьевна
	руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Мышкинском муниципальном районе государственного учреждения – Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в г.Рыбинске Ярославской области (межрайонное) (по согласованию)

	Шкирина

Надежда Алексеевна
	Главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

	Шувалова

Светлана Викторовна
	начальник отдела финансов Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

Приложение 2
к постановлению Администрации

Мышкинского  муниципального района

от «   »             2017 г. №
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию социальной помощи
в Мышкинском муниципальном районе
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом по решению вопросов оказания социальной помощи и социальной помощи на основании социального контракта (далее - социальная помощь) в соответствии с Законом Ярославской области от 19 декабря 2008 года № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области» и приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ярославской области и Мышкинского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Комиссия рассматривает заявления об оказании социальной помощи и документы граждан, проживающих по месту жительства в Мышкинском муниципальном районе, поданные в Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района.

Комиссия рассматривает заявления об оказании социальной помощи на основании социального контракта и документы граждан, проживающих по месту жительства или по месту пребывания в Мышкинском муниципальном районе, поданные в Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района.

2.2. Комиссия принимает решение:

- об оказании социальной помощи заявителю или его семье либо об отказе в её оказании;

- о виде и размере социальной помощи;

- о продлении срока оказания социальной помощи на основании социального контракта.

2.3. Комиссия принимает решение в порядке, установленном приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи».

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Возглавляет комиссию председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя комиссии, обязанности председателя комиссии исполняет один из членов комиссии, избранный на заседании. Секретарем комиссии является ведущий специалист Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района. В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет один из членов комиссии, назначенный председателем комиссии.

3.2. Члены комиссии обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.

Члены комиссии имеют право:

- участвовать в подготовке к рассмотрению материалов (документов);

- знакомиться с материалами (документами);

- участвовать в обсуждении материалов (документов).
Члены комиссии обязаны:

- участвовать в заседаниях комиссии;

- не разглашать сведения конфиденциального характера, ставшие им известными в связи с рассмотрением материалов (документов);

- соблюдать требования федерального законодательства, законодательства Ярославской области и нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района при рассмотрении материалов (документов).

3.3. Председатель комиссии возглавляет комиссию и руководит ее деятельностью, в том числе:

- планирует работу комиссии;

- утверждает повестку дня заседания комиссии;

- председательствует на заседании комиссии;

- представляет интересы комиссии в отношениях с органами государственной власти и государственными органами, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами;

- несет персональную ответственность за деятельность комиссии.
3.4. Заместитель председателя комиссии:

- выполняет поручения председателя комиссии;

- исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие.

3.5. Секретарь комиссии:

- выполняет поручения председателя и заместителя председателя комиссии;

- ведёт делопроизводство комиссии;

- информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний комиссии в срок не позднее 3 рабочих дней до дня проведения заседания комиссии;

- проверяет явку членов комиссии, знакомит с материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии.

3.6. Заседания комиссии проводятся под руководством председателя комиссии не менее одного раза в месяц, а также по мере необходимости. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов комиссии.

3.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается в день проведения заседания всеми присутствующими на заседании членами комиссии. В течение 1 рабочего дня со дня заседания комиссии секретарь комиссии направляет протокол в Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района.
3.8. Общий срок рассмотрения заявления и документов комиссией не может превышать 2 рабочих дней.